ESTADO DO RIO CRANDE DO SUL

MUNICIPIO D€ CCRRO GRANDE
C N Pl : 92.O]s.s4sl OOO] -O9

EDTTAL No 0í0/2023
coNvocAçÃo pRRR CoNTRATAçÃO TEMPORÁRIA.

O MUNICiPIO DE CERRO GRANDE/RS, através de seu prefeito Municipal, Alvaro
Decarli, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso lX,
da Constituição Federal de 1988, e Lei Orgânica Municipal em conformidade com as
disposições contidas nos Edital de Processo Seletivo Simplificado no 00212023 considerando a
aprovação e classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado, com resultado final
homologado, RESOLVE:

1) CONVOCAR a candidata aprovado nos referidos certames (EDITAL no 01312A23 -
Processo Seletivo no 00212023), no prazo de até 08 (oito) dias. iniciando em 05 de
maio de 2023 para apresentação de documentos pessoais., certidões e laucjos de
exames médicos com vistas à CONTRATAÇAO TEMPORARIA conforme tabela a
seguir:

2. O candidato acima convocado fica cieryteje quejr muolclpaltlade necessita convocá:les
para desenvolver as atividades inerentes ao caroo"

3. Se os candidatos não comparecerem'ao setorde recursos humanos no prazo estabelecido
ou por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos no prazo deste
Edital perderá automaticamentê o direito à contratação, sendo convocado o próximo
candidato conforme ordem de classificação, conforme previsto no Edital no 00112023 -
Processo Seletivo no AO2|2O23.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Grande/RS, 04 de maio de 2023.

é..-=*aaa-rJl
Alvaro Decarli

ni'sql*?H-ã'ãrP"tPrefeito Municipal r*t-'t--X;;uq"êA
*Ji,";*'u*u

q. lssr 3756IIOO I tss137561122
r ad mi nistracao@cerrog ra nde.rs.gov.br
(p www.cerrog ra nde.rs.gov.br
6 Rua América,lO0 - Centro
Y cEP 9834o-0oo - Cerro crande/RS

CARINE MICHELS SIMONET